- 1 -

江 门 市 教 育 局

关于参加广东省“省长杯”选拔赛暨“映美杯”
足球四级联赛冠军赛高中学段竞赛的

补充通知

各县（市、区）教育局，江门一中和江门一职：

为了顺利组织举办广东省“省长杯”选拔赛暨“映美杯”足球

四级联赛冠军赛高中学段竞赛，有关事宜补充通知如下：

一、时间

时间：2022 年 9 月 29 日－10 月 28日。具体时间参照最新

赛程进行。

二、赛制

本次比赛采用主客场赛会制，两回合进球多者胜，如果两

回合进球一样客场进球多者胜，如还不能分出胜负，就进行球

点球决胜负（5+1）。同时，为加强疫情防控，本次参加比赛人

员只能是代表队的本校学生，并持有 48小时内正常核酸检测结

果。

三、主队配合工作

（一）主队要负责比赛场地的布置，安排 2 名医护人员，

做好主客队替补席和裁判席的布置：裁判席有 1 张桌，4 张凳，

- 2 -

1 个记分牌，3 张比赛记录表。

（二）主队所属市（区）教育局要委派教师队伍中 4 名有

资质的裁判员参与当场比赛执法。裁判员的劳务费统一由组委

会发放，最后决冠亚军赛场次由组委会选派裁判员，由支德春

老师等 2 人统计汇总。

四、双方队伍要配合的工作

（一）开赛前30分钟提交运动员名单（包括替补队员名单）。

（二）开赛前 15 分钟裁判员组织主客队所有队员每队照一

张集体照，相片并发给组委会存档（由当值裁判员负责）。

（三）开赛前 10 分钟，双方需进行江门市中小学生学籍证

明表和二代身份证原件检录。

五、由于特殊原因，中职组决定名次方法。

（一）中职组采用小组单循环赛制。(参照中职组最新赛程

进行)

（二）计分和决定名次。(1)每场比赛均决出胜负。规定时

间内决出胜负者，胜队得 3 分，负队得 0 分。规定时间内平局，

用点球决出胜负（点球方式为 5+1），胜者得 2 分，负者得 1 分。

积分多者名次列前。（2）如遇两队或两队以上积分相等，则按

下列顺序决定名次：A、积分相等队相互之间比赛的胜者，名次

列前。B、积分相等队相互之间比赛的净胜球多者，名次列前。

C、积分相等队相互之间比赛的进球总和多者，名次列前。D、

比赛中净胜球多者，名次列前。E、比赛中进球总数多者，名次

列前。F、抽签优胜者，名次列前。说明：如果三队或以上积分

- 3 -

相等，进行比较过程中淘汰一队，剩下的队又从 A 项开始算。

六、各参赛队要加强赛风赛纪和反兴奋剂专项教育，于 9

月 27 日中午 12：00 前把《报名表》、《学籍卡》、《身份证》、《自

愿参赛责任及风险告知书》、《个人健康卡及安全测试承诺书》、

保险证明、心电图报告等资料拍照或扫描件统一打包压缩（以

“选拔赛+性别+足球+单位”命名文件夹），发至邮箱。

江门市教育局

2022 年 9 月 23 日

（ 联 系 人 ： 陈 厚 波 ， 电 话 ： 3503990 ， 邮 箱 ：

jmsjyjdtywk@jiangmen.gov.cn。）

mailto:jmsjyjdtywk@jiangmen.gov.cn